大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年１２月４日

第 39 回日韓観光振興協議会・交流会の開催について

このたび、国土交通省観光庁主催により、第 39 回日韓観光振興協議会・交流会が滋賀県大津市

で開催されることとなりましたので、お知らせします。

＜１．日韓観光振興協議会について＞

日韓観光振興協議会は、日韓両国が観光振興の分野における協力を推進するため、両国観光当

局間の局長級協議として、毎年、日韓交互に開催しているものです。

観光庁の主催により、令和７年 12 月 15 日（月）に第 39 回日韓観光振興協議会を滋賀県で開

催し、持続的な観光交流と地方誘客に向けて議論を行う予定です。

（参考）観光庁プレスリリース：https://www.mlit.go.jp/kankocho/news03_00020.html

＜２．第 39回日韓観光振興協議会＞

日 時  ：令和７年 12月 15日（月）15：00～18：00

  場 所  ： びわ湖大津プリンスホテル３Ｆプリンスホール

         （滋賀県大津市におの浜４丁目７−７）

  内 容  １．日本側代表挨拶（観光庁 中野国際観光部長）

２. 韓国側代表挨拶（文化体育観光部 観光政策局長 予定）

３．両国政府発表

・観光庁

・文化体育観光部

４．主要機関発表・自治体発表・業界関係者発表

・日本側：日本政府観光局、日本旅行業協会、滋賀県、

関西観光本部、関西エアポート

         ・韓国側：韓国観光公社、韓国旅行業協会、木浦市、

麗水島博覧会組織委員会、清州国際空港

５．確認文書署名および記念品交換

         （観光庁 中野国際観光部長、文化体育観光部 観光政策局長 予定）

６．記念撮影

お問い合わせ先

担当者 観光振興課 MICE推進室 担当： 林田・大塚

連絡先 077-528-2864 内線 3445

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

２ ５ １２ ２

＜３．日韓観光振興交流会＞

日 時  ：令和７年 12月 15日（月）18：45～20：30

  場 所  ：びわ湖大津プリンスホテル３Ｆプリンスホール

         （滋賀県大津市におの浜４丁目７−７）

  内 容  １．開会挨拶

（観光庁 中野国際観光部長、文化体育観光部 観光政策局長 予定）

       ２．日韓国交正常化 60周年クロージングセレモニー

              ３. 乾杯挨拶（滋賀県 三日月知事）

       ４．アトラクション（大津祭お囃子、大津市 佐藤市長 挨拶）

５．歓談